
JUEVES 4 DE JULIO DE 2019Pág. 164 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
01

90
70

4-
33

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

33 ALPEDRETE

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Por Decreto de Alcaldía nº 676/2019 de fecha 20 de junio de 2019, se ha resuelto lo si-
guiente:

“Vista la celebración de las elecciones municipales el día 26 de mayo de 2019, y ha-
biéndose procedido el día 15 de junio de 2019 a la constitución de la nueva Corporación
Local. En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 21.2 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y 46.1 del Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, resuelvo:

Primero.—Designar como tenientes de alcalde del Ayuntamiento de Alpedrete a las si-
guientes concejalas:

— Primera teniente de alcalde: doña Ana Rosa Piñeiro Merino.
— Segunda teniente de alcalde: doña Ana Isabel Balandín Badajoz.
— Tercera teniente de alcalde: doña Elena Sánchez Rodríguez.
A las tenientes de alcalde nombradas, previa aceptación de su cargo, les corresponde

en cuanto a tales, sustituir al alcalde en la totalidad de sus funciones y por el orden de su
nombramiento, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a este
para el ejercicio de sus atribuciones.

Segundo.—Notificar personalmente la presente resolución a las designadas, que se
considerará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; y remitir la resolución de
nombramiento al BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para su publicación
en el mismo, igualmente publicar la resolución en el tablón de anuncios y página web del
Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la reso-
lución por el alcalde.

Tercero.—Dar cuenta al Pleno de la Corporación del presente decreto”.
En Alpedrete, a 24 de junio de 2019.—El alcalde, Juan Rodríguez Fernández Alfaro.

(03/22.873/19)

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lp
ed

re
te

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.a
lp

ed
re

te
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

10
ID

O
C

2C
9B

C
04

F
F

C
8E

B
D

F
40

A
7

N
O

M
B

R
E

:
O

R
G

A
N

IS
M

O
 A

U
T

O
N

O
M

O
 B

O
LE

T
IN

 O
F

IC
IA

L 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
F

irm
a 

D
ig

ita
l

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

04
/0

7/
20

19
H

A
S

H
 D

E
L 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
:

70
35

2F
41

06
1E

D
A

4F
F

3C
32

20
94

A
F

06
8B

A
70

C
3B

38
B


		2019-07-04T08:50:20+0200




